
Jahrgang 1943. Ročník 1943. 649

Sammlung
der Gesetze und Verordnungen
des Proíektorates Bohmen und Máhren.

Ausgegeben am 5. Juni 1943.

73. Stlíck. Preis: K 1’SO.

Sbírka
zákonů a nařízení

Protektorátu Čechy a Morava.

Vydána dne 5. června 1943.

Cena: K 1'80. Částka 73.

Inhalt: (153 und 154.) 153, Kundmachung uber 

die Umlagerung von Lief eřbeziehungen gesclilossener 
Betriebe. — 154. Kundmachung uber die Einfuhr 

von Tieren fiir Zoologische Garten und Tierparke.

Obsah: <153. a 154.) 153. Vyhláška o převodu 

dodavatelských vztahů uzavřených podniků. — 
154. Vyhláška o dovozu zvířat do zoologických za

hrad a obor.

153.

Kundmachung

des Ministers fúr Wirtschaft und Arbeit 
und des Ministers fúr Land- 

und Forstwirtschaft

vom 21. Mai 1943

iiber die Umlagerung von Lief eřbeziehungen 

geschlossener Betriebe.

Auf Grund der Regierungsverordnung vom 
23. Juni 1939, Slg. Nr. 150, iiber die Errichtung 
einer ůberwachungsstelle beim Ministerium 
fiir Industrie, Handel und Gewerbe in der Fas- 
sung der Regierungsverordnungen vom 7. Mai 
1940, Slg. Nr. 153, vom 11. Dezember 1940, 
Slg. Nr. 442, vom 19. Dezember 1940, Slg. Nr. 
447, und vom 15. Juni 1942, Slg. Nr. 226, und 
auf-Grund des § 11 der Regierungsverordnung 
vom 18. September 1939, Slg. Nr. 206, betref- 
fend die Ermáchtigurig des Ministeriums fiir 
Landwirtschaft zur Regelung des Wirtschaf- 
tens mit gewissen Lebens- und Futtermitteln, 
ln der Fassung der Regierungsverordnung vom 
21. November 1940, Slg. Nr. 414, sowie auf 
Grund der Regierungsverordnung vom 14. Ok- 
tober 1939, Slg. Nr. 265, betreffend die Ermách- 
bgung des Ministeriums fiir Landwirtschaft 
zur Regelung der Forst- und Holzwirtsehaft, 
wird angeordnet:

Vyhláška

ministra hospodářství a práce 
a ministra zemědělství- 

a lesnictví

ze dne 21. května 1943

o převodu dodavatelských vztahů uzavřených 

podniků.

Podle vládního nařízení ze dne 23. června 
1939, č. 150 Sb., o zřízení dozorčí úřadovny při 
ministerstvu průmyslu, obchodu a živností, ve 
znění vládních nařízení ze dne 7. května 1940, 
č. 153 Sb., ze dne 11. prosince 1940, č. 442 Sb., 
ze dne 19. prosince 1940, č. 447 Sb., a ze dne 
15. června 1942, č. 226 Sb., dále podle § 11 vlád
ního nařízení ze dne 18. září 1939, č. 206 Sb., 
kterým se zmocňuje ministerstvo zemědělství 
k úpravě hospodaření některými potravinami 
a krmivý, ve znění vládního nařízení ze dne 
21. listopadu 1940, č. 414 Sb., a podle vládního 
nařízení ze dne 14. října 1939, č. 265 Sb., kte
rým se ministerstvo zemědělství zmocňuje 
k úpravě lesního a dřevařského hospodářství, 
se nařizuje:

94



650 §53/1943

§ 1.

í1) Wer bis zum 30. Januar 1943 Betriebe 
des Einzelhandels, des Handwerks, des Gast- 
und Sehankgewerbes oder sonstigen Gewerbes, 
die auf Grund der Regierungsverordnung vom
11. Februar 1943, Slg. Nr. 44, zur Freimachung 
von Arbeitskráften fiir kriegswichtigen Ein- 
satz geschlossen worden sind oder noch ge- 
schlosseň werden, mit Waren beliefert hat, ist 
verpflichtet, an deren Stelle andere Abnehmer 
desselben Umkreises zu beliefern, soweit nicht 
die bewirtschaftenden Stellen den Warenab- 
schub anders lenken. Veranderungen der allge- 
meinen Versorgungslage sind anteilig zu be- 
riicksichtigen.

(2) Diese Verpflichtung besteht bei den 
bezugsbeschránkten Erzeugnissen nur im Rah- 
men der vorhandenen Bezugsberechtignngen.

(3) Fiir die Abgrenzung des Umkreises ist 
der branchelibliche Versorgungsbereich děs ge- 
schlossenen Geschaftes maBgebend.

t4) Die zu liefernde Warenmenge muB im 
Verhaltnis der Warenmenge entspreclien, die 
im Jahre 1942 an das geschlossene Gescháft 
geliefert worden ist.

(5) Die Verpflichtung des Absatzes 1 gilt 
fiir Zentralen von Filialunternehmen auch im 
Hinblick auf geschlossene Filialen.

Die Bestimmungen des § 1 gelten fiir dieje- 
nigen, die Betriebe des Groíihanděls beliefert 
haben, entsprechend. In diesem Falle sind jene 
GroBhándler zu beliefern, die von der fiir den 
geschlossenen GroBhandelsbetrieb zustandigen 
fachlichen Gliederung der Wirtschaftsgruppe 
GroB- und AuBenhandel oder, soweit es sich 
um Betriebe handelt, die zum Zustándigkeits- 
bereich des Ministeriums fiir Land- und Forst- 
wirtschaft gehoren, von dem jeweils zustándi- 
gen Bohmisch-Mahrischen Marktverband, ge- 
gebenenfalls der Marktvereinigung fiir Forst- 
und Holzwirtschaft benannt werden.

§ 3-

Die Nichterfiillung der Belieferungspflicht 
nach den §§ 1 und 2 wird je nach der Waren- 
gattung, um die es sich handelt, entweder nach 
§ 11 der Reg. Vdg. Slg. Nr. 150/1939 in der 
Fassung der Regierungsverordnung Slg. Nr. 
442/1940 oder nach § 9 der Reg. Vdg. Slg. Nr. 
206/1939 oder nach § 9 der Reg. Vdg. Slg. Nr. 
265/1939 bestraft.

§ 1.

(!) Kdo až do 30. ledna 1943 dodával zboží 
maloobchodu, řemeslným podnikům, hostin
ským a výčepnickým živnostem nebo jiným 
živnostem, které byly nebo budou zastaveny na 
základě vládního nařízení ze dne 11. února 
1943, č. 44 Sb., o uvolnění pracovních sil k vá
lečně důležitým úkonům, jest povinen na místo 
nich dodáyati jiným odběratelům téhož obvodu, 
pokud místa provádějící obhospodařování ne
řídí pohyb zboží jiným způsobem. Na změny ve 
všeobecném zásobovacím stavu nutno bráti po
měrný zřetel.

(2) U výrobků, které jsou vázány na odběrní 
oprávnění, platí tato povinnost jen v rozsahu 
odběrních oprávnění.

(3) Pro ohraničení obvodu jest směrodatný 
v daném oboru obvyklý spotřebitelský okruh 
uzavřeného podniku.

(4) Množství zboží, které má býti dodáno, 
musí odpovídat! tomu množství, které bylo 
uzavřenému podniku dodáno v roce 1942.

(5) Při uzavření pobočných závodů platí po
vinnost podle odstavce 1 též pro ústřednu 
těchto pobočných závodů.

§ 2.

Ustanovení § 1 platí přiměřeně i pro podniky 
které dodávaly velkoobchodu. V tomto případě 
jest dodávati tomu velkoobchodníku, který 
bude určen tou odbornou skupinou hospodářské 
skupiny velkoobchodu a zahraničního obchodu, 
která jest příslušná pro. uzavřený podnik, nebo, 
pokud jde o podniky, které náležejí do oboru 
působnosti ministerstva zemědělství a lesnictví, 
příslušným českomoravským trhovým svazem 
po případě Trhovým sdružením lesního a dře
vařského hospodářství.

§3.

■ Nesplnění dodávkové povinnosti podh _§§ 1 
a 2 se trestá podle toho, o jaký druh zboží jde, 
buďto podle § 11 vl. nař. č. 150/1939 Sb. ve 
znění vládního nařízení č. 442/1940 Sb. nebo 
podle § 9 vl. nař. č. 206/1939 Sb., nebo podle 

§ 9 vl. nař. č. 265/1939 Sb.



154/1943 651

§ 4.

Diese Kundmachung tritt mít dem Tage der 
Verlautbarung in Kraft.

Der Minister fiir Wirtschaft 
u n d A r b e i t:

In Vertretung des ,Ministers:
v. Wedelstiidt m. p.

Der Minister f ii r L a n d- u n d F o r s t- 
wirtschaft:

In Vertretung des Ministers:
Dr. Staehly m. p.

§ 4.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení.

Ministr hospodářství 
a práce:

V zastoupení ministra:
v. Wedelstádt v. r.

Ministr zemědělství 
a lesnictví:

V zastoupení ministra:
Dr. Staehly v. r.

154.
Kundmachung

des Ministeriums des Innern 

vom 29 Mai 1943
iibei' die Einfuhr von Tieren fiir Zoologische 

Gárten und Tierparke.

Auf Grund des § 1 der Regierungsverord- 
nung vom 6. Februar 1941, SIg. Nr. 87, womit 
das Ministerium fúr Landwirtschaft ermách- 
tigt wird, von den Bestimmungen der Regie- 
rungsverordnung vom 29. August 1940, Slg. 
Xr. 318, betreffend die veterinárpolizeilichen 
MaBnahmen bei der Ein- und Durchfuhr von 
lebenden Tieren, Fleisch und anderen tieri- 
schen Teilen sowie Gegenstánden, die Tráger 
des Ansteekungsstofťes sein konnen, in der 
Fassung der Regierungsverordnung vom 19. 
Dezember 1940, Slg. Nr. 23 vom Jahre 1941, 
Abweichungen féstzusetzen, wird vom Mini
sterium des Innern verordnet:

Aťt. I.

ber I. Teil des VII. Abschnittes der Reg. 
Vdg. Slg. Nr. 318/1940 wird abgeándert und 
lautet:

I. TEIL.

Einfuhr.

§35.

1.

(D Die Einfuhr von Pferden, Eseln, Maul- 
beren und Mauleseln aus Frankreich sowie die 
Einfuhr von Hengsten und Stuten aus den be-

Vyhláška
ministerstva vnitra 

ze dne 29. května 1943 
o dovozu zvířat do zoologických zahrad a obor.

Podle § 1 vládního nařízení ze dne 6. února 
1941, č. 87 Sb., kterým se zmocňuje minister
stvo zemědělství k stanovení odchylek od usta
novení vládního nařízení ze dne 29. srpna 1940, 
č. 318 Sb., o veterinárněpolicejních opatřeních 
při dovozu a průvozu živých zvířat, masa a ji
ných částí zvířat, jakož i předmětů, které 
mohou býti nositeli nakažliviny, ve znění vlád
ního nařízení ze dne 19. prosince 1940, č. 23 Sb. 
z roku 1941, ustanovuje ministerstvo vnitra:

čl. I.

Část I oddílu VII vl. nař. č. 318/1940 Sb. 
se mění a zní:

ČÁST I.

Dovoz.

§ 35.

1.

(i) Dovoz koní, oslů, mulů a mezků 
z Francie, jakož i dovoz hřebců a klisen z ob
sazených východních území, Bulharska, Ru-

94*


